明退役军人办〔2021〕30号               签发人：朱  岚

关于进一步做好新时代爱国主义教育活动

的通知

各乡镇街道、市直相关单位：

为深入贯彻落实《中共明光市委、明光市人民政府关于印发<明光市贯彻落实新时代爱国主义教育实施纲要>具体举措的通知》（明发【2020】12号）文件要求，发挥我市烈士陵园爱国主义教育基地作用，弘扬爱国主义精神，现将相关事项通知如下：
活动要求

一是加强明光市严集烈士陵园、石坝烈士纪念设施、涧溪烈士纪念设施、潘村紫阳山烈士纪念设施党史教育基地建设，将爱国主义教育与志愿服务深度融合，组织党员干部群众和中小学生开展丰富多彩的教育活动，继承革命传统，传承红色基因。

具体举措：1.3月份组织在烈士陵园开展“缅怀革命先烈、传承雷锋精神”主题教育活动，弘扬奉献、友爱、互助、进步的志愿服务精神（责任单位：市退役军人事务局、各乡镇街道）；2.按照退役军人事务部要求，4月初组织落实好“守护•2021清明祭英烈”网上祭扫各项措施、祭奠革命先烈，未成年人接受爱国主义革命教育（责任单位：市教体局、市退役军人事务局）；3. 在7月1日建党100周年之际，组织党员干部在烈士陵园举办“学党史、悟思想、办实事、开新局”党史学习主题教育活动，大力发扬红色传统，传承红色基因，鼓起迈进新征程、奋进新时代的精气神。（责任单位：市直各单位、各乡镇街道）；

二是组织重大纪念活动，引导人们牢记历史、不忘过去，缅怀先烈、面向未来，激发爱国热情、凝聚奋进力量。
具体举措：1.计划在9月30日在严集烈士陵园举行全国烈士纪念日向人民英雄敬献花篮仪式。2.计划在12月13日在严集烈士陵园举行国家公祭日纪念活动，悼念南京大屠杀死难者，缅怀革命先烈和民族英雄。

报送时间

请各相关单位在12月15日前将开展活动图片文字相关材料经主要领导审核签字后报送至市退役军人事务局217室，联系人：华阳，电话：2273692，电子档发送至huayang106@sina.com。
                         明光市退役军人事务局

                           2021年3月2日

 明光市退役军人事务局              2021年3月2日印发
- 1 -